
Statutární město Ostrava Smlouva o výpůjčce

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, SLOVAN OSTRAVA z s

úřad městského obvodu ’ ' '

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném znění § 2193 a násl.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem Přemyslovců 63, Ostrava mariánské Hory, PSC 709 36

zastoupen Ing. arch. Lianou Janáčkovou

IČzv 008 45 451, ev. č. 10

DIC: CZ00845451 (plátce DPH)

dále jen „půjčitel“

a

Tělovýchovná jednota SLOVAN OSTRAVA, z.s.

se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava

zastoupený Petrem Konečným

IČ: 155 02 414

DIČ: není plátce DPH

dále jen „vypůj čitel“

společně také „účastnící smlouvy“ a „smluvní stran
 

I.

Uvodní ustanovení

Učastnící smlouvy prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví smlouvy jsou V souladu se skutečnostmi

V době uzavření smlouvy, a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

fix l,!

1/4 Smlouva o výpůjčce
MAR ANS

r :: L ,
„\ .,.A,

\ l l

KÉ HORY

A HULVÁKY

   

    



2/4

II.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává nezuživatelnou věc uvedenou a popsanou vodst. 2

tohoto článku a této smlouvy a zavazuje se mu umožnit její bezplatné a dočasné užívání.

2. Půjčitel je vlastníkem nezuživatelné věci, a to sekacího traktoru Stiga Estate 7122 HWS

výrobní číslo 418279, dále jen „traktor“.

III.

Veřejný zájem

Smluvní strany se dohodly na výpůjčce za účelem naplnění veřejného zájmu. Vypůjčitel nemá

dostatek finančních prostředků na zakoupení traktoru, který bude sloužit kpravidelnému kosení

travnatého hřiště, které používají všechny Ženské a mužské fotbalové oddíly. Půjčitel traktoru jej

vypůjčuje také proto, že na travnatém hřišti naplňují volnočasové aktivity děti občanů Mariánských

Hor a Hulvák ve sportovních oddílech Tělovýchovné jednoty SLOVAN OSTRAVA, z.s. Kvalitní

travnaté hřiště bude motivací pro další zapojení do sportovních aktivit dětí občanů Mariánských Hor

a Hulvák.

IV.

Doba výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen traktor vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však

do 31.12.2021, nedohodnou se obě strany jinak.

2. Pokud by chtěl vypůjčitel ve výpůjčce pokračovat, sdělí tento úmysl písemně půjčiteli, a to

minimálně 3 měsíce před koncem lhůty výpůjčky dle čl. 1 této smlouvy.

3. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve pro důvod, který nemohl při

uzavření smlouvy předvídat.

4. Bude-li vypůjčitel traktor půjčiteli vracet, bude traktor vřádném technickém stavu, po

prohlídce technického stavu a odstranění všech závad v autorizovaném servisu.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel předává traktor nový, zcela způsobilý kučelu sekání trávy na hřišti a všemi

součástmi a příslušenstvím. Traktor bude výlučně sloužit k sekání tráva na hřišti vypůjčitele.

2. Vypůjčitel je povinen traktor užívat jen pověřenou a proškolenou osobou způsobem, který

stanoví výrobce v dodaném návodu k užívání. V případě, že chybnou manipulací dojde ke

   n;:

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

Smlouva o výpůjčce



3/4

VI.

škodě na traktoru, má právo půjčitel požadovat náhradu škody ztoho vzniklou.

Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky bude traktor zaparkován V garáži, která bude

zajištěna proti vniknutí neoprávněných osob.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady na nákup pohonných hmot a provozních

kapalin hradí vypůjčitel.

Vypůjčitel se zavazuje provádět vautorizovaném servise garanční opravy podle pokynů

výrobce uvedené V serVisni knížce a stejně tak provádět a hradit náklady na opravy vzniklé

provozem traktoru. Vypůjčitel se zavazuje za výše uvedené opravy zaplatit. Náhrada za

vynaložení nákladů vypůjčiteli nenáleží.

Půjčitel si vyhrazuje právo prohlídky traktoru, a to tak, že vypůjčiteli oznámí termín

prohlídky nejméně sedm (7) kalendářních dnů před zamýšleným termínem.

Půjčitel zajistí pojištění traktoru proti odcizení a poškození či zničení vlivem působení živlů.

Smluvní pokuta

l.

2.

VII.

Nebude-li traktor vrácen vypůjčitelem půjčiteli řádně a včas, je vypůjčitel povinen uhradit

půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, i započatý den prodlení s plněním této

povinnosti. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody.

Nesplní—li vypůjčitel podmínky čl. IV, bod 4 zaplatí smluvní pokutu půjčiteli ve výši 5 000,-

Kč.

Smluvní pokutu vyučtuje půjčitel fakturou, která je splatná ve lhůtě 15 dnů od doručeného

písemného vyúčtování smluvní pokuty.

Společná a závěrečná ustanovení

1.

Smlouva o výpůjčce

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými á vzestupně číslovanými dodatky

uzavřenými mezi oběma smluvními stranami uvedenými V záhlaví smlouvy.

Vše neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné nástupce smluvních

stran.

Tato smlouva je platná dnem podpisu a účinná dnem zveřejnění smlouvy V registru smluv,

jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Smluvní strany se dohodly, že

osobou zveřejňující tuto smlouvu V registru smluv je půjčitel.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních splatností originálu, přičemž vypůjčitel

obdrží l vyhotovení á půjčitel 2 vyhotovení.

   n;:

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



4/4

VIII.

Prohlášení o zveřejnění smlouvy

Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejní V plném rozsahu ve smyslu zákona č.

89/2014Sb., občanský zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) §

2 odst. 1, registrovaná V registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky Tuto

povinnost splní objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují

souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

IX.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve

znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy o výpůjčce rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 80. schůzi konané dne 16.04.2018 pod usn. č. 2747/RMOb-MH/1418/80.

VOstravě dne VOstravě dne

Ing. arch. Liana Janáčková Petr Konečný

starostka městského obvodu Tělovýchovná jednota SLOVAN

za půjčitele Ostrava, z.s.

za vypůjčitele

 

  

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

Smlouva o výpůjčce

  

:1 _ \

., *, v, \
1 . J r»

“+\—3 . ffi


